
PRÉFET DU CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS 

N° 54 du 14 octobre 2015

Cours Monthyon – B.P. 529 – 15005 AURILLAC CEDEX
 Tel : 04 71 46 23 00 - Télécopie : 04 71 64 88 01 – Internet : http://www.cantal.gouv.fr



SOMMAIRE 

63 – Direction Régionale des Finances Publiques d’Auvergne et du département 
du Puy-de-Dôme

- Délégation de signature du 12 octobre 2015 pour certains collaborateurs de la mission domaniale 
DS-PGP/Mission domaniale/Subdélégation GPP 15 n°2015-51 



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
D’AUVERGNE ET DU DEPARTEMENT DU PUY-DE-DOME
2 rue Gilbert Morel
63033 CLERMONT-FERRAND CEDEX

Délégation de signature pour certains collaborateurs de la mission domaniale
DS-PGP/Mission domaniale/Subdélégation GPP 15 n°2015-51

Le préfet du Cantal,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février 2010 et
par le décret n°2010-687 du 24 juin 2010 ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques, notamment son article 4 ;

Vu le décret du 18 septembre 2014 nommant M. Richard VIGNON, préfet du Cantal ;

Vu l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 relatif à l’organisation de la gestion des patrimoines privés et
de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21 décembre 2007 ;

Vu le décret  du 1er octobre 2013 portant  nomination de M. Jean-Noël BRIDAY, administrateur général des
finances publiques, en qualité de directeur régional des finances publiques d’Auvergne et du département du
Puy-de-Dôme ;

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 3 octobre 2013 fixant au 7 octobre 2013
la date d’installation de M. Jean-Noël BRIDAY dans les fonctions de directeur régional des finances publiques
d’Auvergne et du département du Puy-de-Dôme ;

Vu l’arrêté préfectoral  n°2013-1350 du 14 octobre 2014 accordant délégation de signature à M. Jean-Noël
BRIDAY, directeur régional des finances publiques d’Auvergne et du département du Puy-de-Dôme, à l’effet de
signer,  dans  la  limite  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à  l’administration
provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la
liquidation des successions en déshérence dans le département du Cantal ; 

Vu  l’arrêté  DS-PGP/Mission  domaniale/Subdélégation  GPP  15  n°2015-39  du  27  août  2015  portant
subdélégation de signature de M. Jean-Noël BRIDAY, administrateur général des finances publiques, en qualité
de directeur régional des finances publiques d’Auvergne et du département du Puy-de-Dôme, à certains de ses
collaborateurs, 

ARRETE :

Article 1er :  La délégation de signature qui  est  conférée à M.  Jean-Noël  BRIDAY,  directeur  régional  des
finances  publiques  d’Auvergne  et  du  département  du  Puy-de-Dôme,  par  l’article  1er de  l’arrêté  préfectoral
n°2014-1350 du 14 octobre 2014 susvisé, à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences,
tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des
successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département du
Cantal, sera exercée, en cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-Noël BRIDAY et dans le respect des
dispositions  de  l’arrêté  préfectoral  susvisé,  par  M.  Simon  BOYER,  administrateur  des  finances  publiques,
directeur du pôle gestion publique.



Article 2 :  En cas d’absence ou d’empêchement de M. Simon BOYER, la même délégation de signature est
consentie à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences respectives, l’ensemble des actes
mentionnés à l’article 1er dudit arrêté préfectoral à M. Patrick JOURDE, inspecteur divisionnaire hors classe des
finances publiques, responsable de la division « Missions domaniales ».

Article 3 :  En cas d’absence ou d’empêchement de M. Patrick JOURDE, la subdélégation de signature sera
exercée par M. Jean-Marie CHARDIN, inspecteur divisionnaire de classe normale des finances publiques, Mme
Michèle THEOLEYRE, inspectrice des finances publiques, responsable du service « gestion des patrimoines
privés »  ou,  à  défaut,  par  Mme Claude FAURE,  contrôleuse  des  finances publiques,  M.  Gino  DI  BELLA,
contrôleur  principal  des  finances  publiques,  M.  Patrick  GIRARD,  contrôleur  des  finances  publiques  et,
uniquement pour les déclarations de recettes et de dépenses, les actes de consignation et de déconsignation,
les soumissions de vente de mobilier inférieures à 1 000 euros, par Mesdames Marie-Pierre MARCHADIER et
Marlène FAURE, agentes administratives principales des finances publiques.

Article 4 :  Le présent arrêté abroge l’arrêté DS-PGP/Mission domaniale/Subdélégation GPP 15 n°2015-39 du
27 août 2015 à compter du 15 octobre 2015.

Article 5 : Les subdélégataires précités sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l'Etat dans le département du Cantal. 

Fait à Clermont-Ferrand, le 12 octobre 2015

Pour le préfet, 

L’administrateur général des finances publiques

signé

Jean-Noël BRIDAY

Directeur régional des finances publiques

2


